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внеучебного добровольного клуба предпринимательства на базе
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INTRODUCTION

Importance of networks has been recognized long time ago. Granovetter’s (1973) theory of

strong and weak ties has shown that the closer the ties between organizations the more likely their

environments will be overlapping with some other third party, and then this party will be at least of a

weak tie. Additionally, the weak ties between organizations could lead to the more likelihood of new

ideas generation, however only strong ones could not guarantee it (Granovetter, 1983).

Consequently, the community of different organizations as universities and industries taken into this

paper with weak ties could lead to a wider global cohesion to help each other overcome appearing

challenges. Moreover, Gulatti and Gargiulo (1999) has stated that the interorganizational

relationships that start from the weak ties that are less risky and with low level of trust afterwards

can become an embedded relationships where its members shared the knowledge, experience, and

resources entre each other and could lead towards new ideas generation together and could help each

other in solving the wider challenges. Additionally, the works of Gulati (1998) and Granovetter

(2012) proved that networks between organizations – strategic alliances could impact economic

output.

The external environment of the modern world indeed is highly volatile. In academics the

term VUCA world has appeared in 1987 by Warren Bennis and Burt Nanus. The following acronym

stood for volatility, uncertainty, complexity, and ambiguity. Through years milestones for prosper

external environment worsen the situation for business conducting. Therefore, two years ago, in

2020, Jamais Cascio, has introduced the new acronym that better fits the current changing

environment – BANI world (de Godoy & Filho, 2021). The following acronym stands for brittle,

anxious, nonlinear, incomprehensible. The following term describes the modern environment even

more chaotic and unpredictable, where people become more unprepared for changing circumstances.

However, Jamais has also identified ways to mitigate the chaos. Brittle can be mitigated through

development of stability, anxious through sympathy, nonlinearity through flexibility, and

incomprehensiveness through transparency and intuition. Consequently, in such a rapidly changing

world, with high level of dynamic changes and little possibility of careful planning and preparing for

a longer future people, industries and the whole world have to acquire such skill as adaptation, that

lead to the necessity to find another source of competitive advantage. Therefore, the capability to

quickly adapt to the circumstances, make quicker decisions on the further actions and being stable in

the same way make human resource the main competitive advantage for the firms, that includes
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entrepreneurial mindset and a high level of development of knowledge and skills (Bhattacharyya,

Thakre, 2021). Main source of human capital for firms is considered to be university, as it is the

main supplier of talented students. However, the focus of activities of university has also shifted

from the traditional teaching and research to so called ‘third mission’ that incorporates

entrepreneurial activities that affects social and economic development (Mariani et al., 2018).

Entrepreneurial activity is linked with the search, identification and exploitation of opportunities

aiming at creation value and is based on a variety of resources, competencies, attitudes, and

motivations of the entrepreneur one of which in entrepreneurial mindset (Shams & Kaufmann,

2016). Entrepreneurial mindset, however, is important not only for those who is planning to star

their own venture but for any other employee as well despite their field of responsibilities (Urbano

et al., 2013). Therefore, UIC is believed to contribute to the development of entrepreneurial mindset

and give advantage to all parties included into collaboration.

Aim: The following research is devoted to the identification of the way university-industry

collaboration contributes to students’ entrepreneurial mindset formation. Expected results are

planning to be determination of new goals for both parties included in collaboration; identification

of ways, channels and activities of industry helping to facilitate the transition to ‘entrepreneurial

university’ model; highlighting the industry impact on higher education in terms of entrepreneurial

skills development; provision of the education program study design fostering entrepreneurial skills

and mindset development. The results of the following research would be relevant and meaningful

for management of both parties: university and business – it could serve as a basis for decision-

making in terms of collaboration and methods of teaching as well as further management and

organization of collaborative projects and future study designs of the program.

The novelty of research: Firstly, research uncovers the teaching role of industry enabling

students’ entrepreneurial mindset formation. The essential role of industry as knowledge generator

in collaboration and facilitator in transition towards entrepreneurial university model is also studied.

Moreover, recommendations for planning the study process with additional aspect to organize the

special extracurricular club for entrepreneurship developing skills and mindset are suggested.

Research gap: As there were built four clusters for literature subtopics, consequently, for

each of its particular research goal was identified. The blue cluster studies the current motives of

parties to enter into collaboration, whereas none of them consider any goal related to teaching or

educational aspect. All the attention is put towards academics and graduates in the studies, however
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the goal to educate current students on the basis of university-industry collaboration doesn’t reflect

in the literature. The red cluster is dedicated to the transition of university into the model of

entrepreneurial one. It is an important step for university before starting to enter in the collaboration

with industry, however, the literature does not cover the aspects that industry and collaboration can

help to facilitate the transition. The yellow cluster studies the higher education in university with the

focus on academic spinoffs and knowledge transfer from university t industry, however the industry

impact on students’ knowledge is not discovered yet. Finally, green cluster explores the current

studies of entrepreneurship in universities and highlights the number of negative feedback about it.

However, the solution how to improve the situation is also not discover in the existing literature.

Based on the following research gaps, consequently, the following four research questions,

each for one gap were identified:

Research question 1. What are the goals of UIC in terms of the entrepreneurial educational

process?

Research question 2. How industry and UIC contribute to the university transition towards an

entrepreneurial model?

Research question 3. What is the role of industry and UIC in higher education in terms of

entrepreneurial skills development?

Research question 4. How to organize study process in university through UIC aiming at

development of entrepreneurial skills and mindset

To achieve the goal of the research and cover all research questions the following objectives

were set:

1. Provide literature analysis through bibliometric method of keywords co-occurrence on the

topic of industry-university collaboration and entrepreneurial mindset development.

2. Identify methodology for conducting a detailed case analysis on industry-university

collaboration in large company.

3. Collect qualitative data through interviews with representatives of all different included in

collaboration: university, business, and students.

4. Identify goals, ways, and roles of industry in university-industry collaboration that

contributes to the development to entrepreneurial skills and mindset.
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5. Develop a practical recommendations for study process organization aiming at

entrepreneurial mindset and skills formation on the basis of industry-university collaborations.

6. Develop an integrative framework of university-industry collaboration for entrepreneurial

mindset development based on research results.

The following research would be performed on the basis of two case studies of university-

industry collaboration namely of Graduate School of Management SPbU with two companies:

“Megafon” company and VTB Bank and Saint-Petersburg State University of Aerospace

Instrumentation. The following universities include as already successful cases of collaboration that

develop entrepreneurial mindset as the one that is only in the beginning of this path. The development

of entrepreneurial mindset there is achieved through combining various educational formats,

combining university activities, and working experience of business representatives. To collect the

data 9 semi-structured interviews were hold:

• Rostislav Speransky, head of 5G Dream Lab and VTB Innovation Lab in GSOM

• Janna Khomyakova, head of VTB Innovation Center

• Tatiana Leontieva, Deputy Director of strategic development in SUAI

• Alexandra Borodulkina, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Elizaveta Samsonenko, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Svetlana Troshneva, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Anastasia Kraskovskaya, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Yaroslav Agnevshikov, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Elizaveta Bulantceva, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant
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1. CLUSTER CLASSIFICATION OF CURRENT STUDIES

1.1. Theoretical foundation of the study

The importance of interconnections has been recognized long time ago. Granovetter (1973)

studied Strong and Weak ties, where Strong ties include only close relationships with those who

have the same background, interests, society, who are closely connected and who are in constant

communication, whereas weak ties are related to the contacts that are considered to be less likely to

being “socially involved”. His theory of the Strength of Weak Ties incorporates that acquaintances

are more likely to provide a new information and knowledge, rather than close people, who move in

the same circles. There are much more weak ties in the social network in comparison with strong

ones, and even the majority of information coming from weak ties is of little significance, exactly

weak ties play a vital role in transferring unique and extraordinary innovation. Burt (1992) has

elaborated the Weak ties theory of Granovetter (1973) by empathizing the vital role of bridges

between social networks in weak ties. Social network is defined as a set of actors and a set of ties of

different types that link them (Borgatti & Halgin, 2011). Burt (1992) has identified ‘structural holes’

as the existing gaps of information and knowledge and corresponding bridges that conduit

knowledge information and value between the networks. Consequently, the bridges, and weak ties

correspondingly create value for both parties, and only weak ties that serve as bridges are valuable

and spread novel information (Granovetter, 2005). Social networks indeed affect economic output. It

is proved that networks influence the flow and quality of information and affect not only price,

hiring, production but also the choice of partner for an alliance, decisions on merges and

acquisitions, innovations etc. (Granovetter, 2005).


[…]


potential business the development of which they will perform. So, the work will be fully for non-

existing venture.

A is for ‘Assistance” – obviously students should be directed and supported by mentors or

coaches. It could be either business representatives or professors or speakers, anyone who is

interested in and have experience in it. The major thing here is that all the tasks would be discussed

exactly with mentors and assistants, hat will guide them towards the correct path to develop

entrepreneurial mindset.

The directions of development of the ‘club’ could have different alternatives, as students

could work on own project solely with mentors, or students could joint in pairs and work for one

idea, or some guest speaker could like the idea of a student and support him or her and become the

mentor with further opening the business together, or professor could like the idea and behave as a

guest. There are many alternatives, but they all come to the final result, that through the UIC

universities graduate students ready to start their business with full set of entrepreneurial skills and

mindset.

The results of all 4 research questions could be found on the Figure 3 below.
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3.3. Theoretical contribution

The research studied the collaboration between at least two organizations aiming to develop

entrepreneurial mindset to manage the changing environment and challenges for both parties

included. This refers to the notions of strategic alliances by Gulati (1999) and Strong and Weak ties

of Granovetter (1973). As it is discussed in the literature such alliances contribute to the

development of the networks between organizations, and affect the economic outcome in terms of

setting prices, policies, hiring etc. However, this research also proved that joining two networks with

Strong ties, as both organizations are considered to be Strong-ties networks, will lead to the creation

of plurality of the weak ties, which are not only much more creative as ordinary intraindividual

weak ties, but also to the weak ties that contributes to the economic output by creation economic

value for both parties. Therefore, through the exchange of the resources which in this case are

knowledge from industry and creative ideas from the students, the following weak ties led to the

creation of the solutions that organizations faced during their performance.

The following research contributes to the existing literature of UIC and entrepreneurship by

providing more insights of industry participation in the collaboration and as a result provides new

Figure 3. Integrated framework of the research results (created by the author)
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opportunities for university-industry collaborations – development of entrepreneurial mindset. The

results of the research identified new goals and reasons for starting the collaboration and potentially

widening the list of partners. The goals are concerning the learning process aiming to develop an

entrepreneurial mindset. It also identified that industry could help universities to transmit to the

entrepreneurial model by allowing students of bachelors and masters to contribute to the economic

value creation through case projects or lab organization. Additionally, it was discovered that not

only university is a knowledge provider in UIC, but industry as well provides practical knowledge to

students and to professors as well allowing them to be in touch with current trends on the market.

Additionally, companies can help to develop entrepreneurial skills and mindset through provision of

practical tasks devoted to real problems that students would implement.

3.4. Managerial implication

The following research contributes to the organization of study process in universities by

provision of recommendations on elaborating the compulsory education’s lectures and on creation

of a special extracurricular club for entrepreneurship on the basis of UIC, where students would

discuss the already existing cases on businesses launch and appeared failures and challenges there,

together with active entrepreneurs, start-uppers, and university professors. Simultaneously, students

will be working on their own project that in future they want to realize under the direction of the

mentor. As a result of UIC and performance of this club, university will graduate students with full

set of skills, mindset, and experience to start their own business.

3.5. Research limitations

The limitation of the research includes the narrow focus of cases studied as there are only

two universities studied and only one business. The results mainly were based on the successful

result of one business university and not taking into account the opinion and necessities of other

faculties and specialties. However, SUAI was also analyzed, and it has not shared its own practices

that could enhance entrepreneurial skills and mindset as it is still unexperienced in this field.

Additionally, the results were based on the qualitative data and no quantitative analysis was

performed. Therefore, the results were not checked for the applicability and resultativeness from the

student side. No experiments were conducted on the study design yet.
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3.6. Further studies

As this research has a number of imitations further it is suggested to provide quantitative data

analysis that will measure the difference in some indicators relating to entrepreneurial skills and

mindset before and after several years of studying or before and after participation in the lab in order

to identify factors that positivity influence their development. Therefore, there are several

propositions for further research:

1. To see the resultativeness of the basic course of entrepreneurship: compare the number of

students before and after course bout their entrepreneurial intentions

2. To compare the development of such skills as creative thinking, opportunity seeing, risk-

taking between universities which have proposed study structure (guest lectures + real

practical tasks) and those who do not

3. To provide pilot test of the suggested extracurricular club on start-ups and to analyze the

difference in number of launched start-ups of university students before and after club

introduction

4. To compare the difference in entrepreneurial mindset and skills between students

participating in the ‘club’ and those who only attend ordinary lectures

Overall, the further research should include statistical test to prove the results of this paper.

Additionally, more UIC from non-management field should be studied and tested as they are less

close to the entrepreneurship as it is.

3.7. Conclusion

The research was devoted to the investigation the role of UIC in the higher education and its impact

on students in terms of the development of entrepreneurial skills and mindset. All the objectives set

were completed, and all the research questions were answered. For the literature analysis the

bibliometric method of keywords cooccurrence was used to classify the literature on 4 independent

clusters devoted to the main aspects of UIC. The research was conducted through the case study

approach and included 2 cases of UIC and 9 interviews. For the research the primary data was taken

from the semi-structured interviews with industry, business, and students. As a result, the research

contributes to the existing theory by proposing additional role of collaboration before organizations

with Strong-ties networks and by identification of additional goals that exist in the collaboration and

devoted to the development of entrepreneurial mindset; proving the role of industry as knowledge

generator and provider; proving that industry could facilitate the university transition towards
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entrepreneurial model. From the managerial and practical side, research provides suggestion towards

introduction of the additional special extracurricular club for entrepreneurship in university on the

basis of different UIC for students wanting to become entrepreneurs and composition of lectures for

those who do not. The club will include students willing to become entrepreneurs and develop their

skills and mindset through working on their own projects and continuous discussions and knowledge

exchange with other business founders and entrepreneurs taking into account components of GEMS

DNA model of club organization.
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APPENDICES
