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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
Master thesis by Vera Yurkina explores the phenomenon of university-industry collaboration for the
entrepreneurial mindset development. The choice of the topic is well-justified. The aim and objectives of the
study are properly defined and logically connected.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical
and empirical parts.
The thesis structural parts are aligned with the aim and objectives. The choice of the empirical research strategy
corresponds to the defined research questions. There is a connection between empirical and theoretical parts.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in
relevant research are for the set objectives.
Vera has shown a strong ability to formulate and convey the research problem. I would like to particularly
highlight her systematic literature review of high quality, which led her to formulate a number of gaps in the
field and relevant research questions, further addressed in the empirical part. I also would like to emphasize
the integrative frameworks she developed as a result of her study, that speak to her analytical and
systematization abilities.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of
used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
Empirical data collected for the study are adequate for chosen tools and methods. I would like to especially
highlight Vera’s aspiration to collect as much and as diverse interview data as possible, even though
several potential participants were not particularly responsive at the recruitment stage.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
Vera has shown independent scientific thinking in achieving the study objective and developing the
eventual outcome.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The study has practical implications for all the participants of university-industry collaboration processes that focus
on entrepreneurial mindset development.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.
The quality of thesis layout corresponds to the requirements.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain
any elements of plagiarism.
The paper is fully original and does not contain any elements of plagiarism. The borrowings from other texts are
essentially technical and overall comprise less than 1.5% of the work.
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